⁴ Ext. apud Paul. II. lib. brev. an. 7. p. 130.

salvis nihilominus juribus et libertatibus Ecclesie in jure eligendi, et aliis consuetudinibus regni et archiepiscopatus, quæ perpetuis futuris temporibus juxta consuetudines laudabiles inibi antiquitus observatas, dummodo adhuc regnum et archiepiscopatus prædicti in vigore et pace fuerint, firmiter observari debebunt.

« Ad secundum. Numquid etiam omnibus conatibus defendet, venerabilur et assistet ipsi archiepiscopo? quid de cæteris possessionibus, agris, villis, castris et cunctis juribus archiepiscopatus, quæ vel a corona Bohemæ, vel a baronibus, sive Catholicis, sive quibuscumque aliis retinentur; numquid etiam omnia realiter, et cum effectu restituentur archiepiscopatus? Secundo quæ sint ista jura, et consuetudines, et eligendi facultas? et an sint consona juri communi, vel non, et an ex nunc, vel postquam bene fundata et firmata fides Catholica in illo regno sint observanda.

19. « Tertius. Item quod idem archiepiscopus habere debeat plenariam et omnimodam facultatem et potestatem ad reformandum et tollendum omnes errores, abusiones et deformitates, quæ in dicto regno in quibuscumque spiritualia concernentibus a clero, vel ab aliis hactenus observata fuissent, ac facultatem reformandi clerum tam regularem quam sæcularem, ac monasteria, Ecclesias, et alia quæcumque spiritualia Ecclesiastica seu pia loca: ad instituendum etiam clerum quemcumque ac destituendum: ad ordinandum etiam ac gubernandum quæcumque alia spiritualia, ac Ecclesiasticas personas seu loca spiritualia juxta ritum, constitutiones et consuetudines sanctæ Romanæ Ecclesie, ac omnia alia archiepiscopalia jura, seu ad archiepiscopum pertinentia libere exercendum, prout decens fuerit et expedire videbitur.

« Ad tertium. Populi vero errores et abusiones non debet reformare? Dicendum esset magis expresse, si, presbyteros faventes erroribus puniente archiepiscopo et expellente de regno, brachium sæculare exequatur sententias archiepiscopi; et an præstabitur ei favor cum omni reali et actuali assistentia in reducendis quibuscumque deviantibus ad veram sanctæ Apostolicæ Sedis obedientiam et omnibus erroribus extirpandis.

20. « Quartus. Item quia in quibusdam partibus dicti regni Bohemæ dicitur observari, quod pueris nondum doli capacibus ministratur Eucharistiæ sacramentum: quod si hujusmodi abusus ad dispositionem archiepiscopi tam celeriter aboleri non posset, et aliqui forsitan dicerent hoc licitum esse, quod archiepiscopus propter ea statuat modos ad audiendum eosdem, et illos de veritate informandum, prout sibi opportunum videbitur, et si archiepiscopus per eosdem modos tales personas ab